
Žaloba podaná dne 1. dubna 2013 — M.E.M. v. OHIM 
(MONACO) 

(Věc T-197/13) 

(2013/C 156/93) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: MARQUES DE L'ÉTAT DE MONACO (M.E.M.) 
(Monako, Monako) (zástupce: S. Arnaud, avocat) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání 

Žalobce navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 29. ledna 2013 ve věci R 113/2012-4; 

— uložil OHIM náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka společenství: Mezinárodní zápis s vyzna 
čením Evropské unie slovní ochranné známky „MONACO“ pro 
výrobky a služby spadající do tříd 9, 12, 14, 16, 18, 25, 28, 35, 
38, 39, 41 a 43 — Mezinárodní zápis s vyznačením Evropské 
unie č. 1 069 254 

Rozhodnutí průzkumového referenta: Částečné zamítnutí žádosti 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí žaloby 

Dovolávané žalobní důvody: 

— První důvod vycházející z porušení článku 5, čl. 7 odst. 1 
písm. b) a c), a čl. 7 odst. 2 nařízení č. 207/2009 

— Druhý důvod vycházející z porušení práva při výkladu rozli 
šovací způsobilosti 

— Třetí důvod vycházející ze zjevně nesprávného posouzení 
rozlišovací způsobilosti 

— Čtvrtý důvod vycházející z nedostatku odůvodnění, případně 
z nedostatečného odůvodnění, případně rozporuplnosti 
odůvodnění zamítnutí zápisu pro výrobky třídy 9 

— Pátý důvod vycházející z porušení článku 75 nařízení č. 
207/2009, jakož i článku 296 Smlouvy o fungování 
Evropské unie a článku 6 Evropské úmluvy o lidských 
právech z důvodu nedostatečného odůvodnění 

Žaloba podaná dne 8. dubna 2013 — DTM Ricambi v. 
OHIM — Star (STAR) 

(Věc T-199/13) 

(2013/C 156/94) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: italština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: DTM Ricambi Srl (Bologna, Itálie) (zástupce: V. 
Catelli, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Star SpA (Lodi, Itálie) 

Návrhová žádání 

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM) ze dne 24. ledna 2013 ve věci R 124/2012-1 a 
vyhověl zápisu ochranné známky Společenství „STAR“ 
podané pod č. 5878038 pro třídy 7, 9 a 12; 

— uložil Star, aby nesla vlastní náklady řízení a nahradila 
náklady řízení žalobkyně, včetně řízení před námitkovým 
oddělením a před odvolacím senátem OHIM. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „STAR“ pro výrobky zařazené 
do tříd 7, 9 a 12 

Majitelka ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Star 

Namítaná ochranná známka nebo označení: obrazová ochranná 
známka Společenství obsahující slovní prvek „STAR“ pro 
výrobky zařazené do třídy 39, národní obrazová ochranná 
známka a mezinárodní obrazová ochranná známka obsahující 
slovní prvek „STAR LODI“ pro výrobky a služby zařazené do 
tříd 12, 38, 39 a 42 

Rozhodnutí námitkového oddělení: vyhovění námitce. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: neexistence nebezpečí záměny, „zne
hodnocení“ starší ochranné známky

CS 1.6.2013 Úřední věstník Evropské unie C 156/51


	Žaloba podaná dne 1. dubna 2013 — M.E.M. v. OHIM (MONACO)  (Věc T-197/13)
	Žaloba podaná dne 8. dubna 2013 — DTM Ricambi v. OHIM — Star (STAR)  (Věc T-199/13)

